АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2017г.
№ 145

«О создании общественной комиссии

по реализации губернаторского проекта

«Решаем вместе!» на территории Октябрьского

сельского поселения»
В целях исполнения губернаторского проекта «Решаем вместе!», утвержденного Указом Губернатора Ярославской области от 20.02.2017  г. № 50, с целью повышения уровня комфортности жителей  Октябрьского сельского поселения, их вовлечения в решение первоочередных проблем местного значения, Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать общественную комиссию по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории Октябрьского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Утвердить Положение работы общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории Октябрьского сельского поселения согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике и инфраструктуре С.В.Кижменёву.
    Глава Октябрьского

    сельского поселения                                                                В.В.Солдатов

Приложение №1

 к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

 от 04.12.2017г. № 145
Состав общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории Октябрьского сельского поселения
Председатель комиссии:

Солдатов Вадим Васильевич – глава администрации Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

Кижменёва Светлана Владимировна – заместитель главы по экономике и инфраструктуре;

Секретарь комиссии:

Кондырева Юлия Евгеньевна –  начальник отдела по социальной политике;

Члены комиссии:

Коршунов Александр Николаевич – депутат Муниципального совета Октябрьского сельского поселения;

Парфентьев Олег Витальевич – депутат Собрания представителей Некоузского муниципального района;

Немалихина Валентина Валерьевна – специальный корреспондент МАУ районной газеты «Вперёд»;

Чувикина Татьяна Лазаревна – директор ООО УК «ЛИРА»;

Лукин Анатолий Сергеевич –директор ООО «Континент+»

Приложение №1

 к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

 от 04.12.2017г. № 145
Положение работы общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории Октябрьского сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и организации работы общественной комиссии по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории Октябрьского сельского поселения (далее – общественная комиссия).

2. Общественная комиссия осуществляет деятельность на территории Октябрьского сельского поселения.

3. Функциями общественной комиссии являются:

- координация взаимодействия с жителями Октябрьского сельского поселения по выбору и обсуждению проектов инициативного бюджетирования;

- рассмотрение проектов инициативного бюджетирования;

- выдача рекомендаций по доработке проектов инициативного бюджетирования или их направлению на конкурсный отбор проектов инициативного бюджетирования;

- оказание содействия инициаторам проектов инициативного бюджетирования по организации взаимодействия с проектным офисом губернаторского проекта «Решаем вместе!» (далее – губернаторский проект);

- координация реализации проектов инициативного бюджетирования и деятельности исполнителей губернаторского проекта;

- обеспечение контроля за выполнением проектов инициативного бюджетирования;

- формирование рекомендаций по развитию инициативного бюджетирования на территории Октябрьского сельского поселения.

4. Общественная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря комиссии и членов общественной комиссии.

5. Состав общественной комиссии утверждается постановлением администрации Октябрьского сельского поселения.

6. Заседание общественной комиссии проводит председатель общественной комиссии, в отсутствие председателя – заместитель председателя общественной комиссии.
Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от общего числа ее членов.

7. Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов общественной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании общественной комиссии.

Решения общественной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании общественной комиссии.

8. Протоколы общественной комиссии в семидневный срок после подписания размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Общественная комиссия в пределах своей компетенции  вправе запрашивать и получать документы и информацию, необходимые для ее деятельности.

10. Организация деятельности общественной комиссии возлагается на администрацию Октябрьского сельского поселения.